
BŘEZNOVÁ AMNESTIE
Vážené čtenářské podsvětí, v měsíci březnu opět 
vyhlašujeme upomínkovou amnestii. To znamená, 
že ti, kdo mají nějaké knihy doma přesčas, mohou 
knihy vrátit bez placení upomínky.

ZMĚNA SANKČNÍCH POPLATKŮ
Od 1. dubna dojde ke změně ve výpočtu sankčních 
poplatků. Nevrátí-li čtenář ve stanoveném termínu 
své výpůjčky, účtuje knihovna za každý kalendářní 
den a každý jednotlivý dokument (knihu, časopis, 
CD, hru atd.) sankční poplatek ve výši 1 Kč.

PŘIHLÁŠENÍ DO ČTENÁŘSKÉHO KONTA

Uvedli jsme do provozu nový katalog. Vaše 
staré přihlašovací údaje do Čtenářského 
konta již nejsou platné. Nové přihlašovací 
údaje získáte u knihovnice. Žádosti nelze 
vyřizovat telefonicky ani e-mailem, pouze 
při osobní návštěvě. Děkujeme za 
pochopení a omlouváme se za komplikace.
.
https://katalog.knih-havirov.cz/

Akce pro dospělé

5. 3. 2019 v 18 hodin
RELAXAČNÍ KURZ JAROSLAVA MAŽGUTA
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU
Letní semestr pokračuje obory Osobní finance 
(přednášky 11. 3. a 25. 3. 2019) a Evropské kulturní 
hodnoty (přednášky 4. 3. a 18. 3. 2019). 
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

6. 3. 2019 v 18 hodin
NUDNÝ PATRON JOSEF ŠKVORECKÝ
Umělecký večer ve spolupráci s Kruhem přátel 
Viktora Fischla. Vystoupí Mgr. Milada Kaďůrková 
a herec NDM v Ostravě Miroslav Rataj.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

14. 3. 2019 v 9 hodin
BYLINKY A FYTOTERAPIE
První díl z cyklu přednášek Tomáše Jarolíma 
Zdraví z přírody.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

18. 3. 2019 v 9 hodin
KNIŽNÍ KLUB
Tentokrát … z nových knih.
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

18. 3. 2019 v 16.30 hodin
HAVÍŘOVSKÉ PANELÁKY
Přednáška Mariana Liptáka o havířovských 
panelácích, SORELE a architektuře města.
Stálá výstavní expozice (1. patro Společenského 
domu), Dlouhá 19, Havířov-Město

Každé úterý v 9 hodin
CVIČENÍ S HANKOU
Pobočka Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

19. 3. 2019 v 15 hodin
JARNÍ TVOŘENÍ
Rukodělky pro dospělé s Ivetou Janouškovou.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

21. 3. 2019 v 15.30 hodin
ČTENÍ S BOHUMILEM HRABALEM
Pobočka Občanská 1, Havířov-Dolní Datyně

21. 3. 2019 v 18 hodin
KNIŽNÍ KLUB
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

26. 3. 2019 od 9 do 17 hodin
KNIŽNÍ JARMARK
… s doprovodným programem.
Pobočka Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

28. 3. 2019 v 9 hodin
BIOENERGIE A PROUTKAŘSTVÍ
Druhý díl z cyklu přednášek Tomáše Jarolíma 
Zdraví z přírody.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

27. 3. 2019 v 15 hodin
VINTAGE VAJÍČKA
Vyrábění pro dospělé. Z kapacitních důvodů je nutno
se objednat na tel. 597 317 225 nebo e-mailu 
seiferta@knih-havirov.cz.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

27. 3. 2019 v 17 hodin
BAREVNÁ PALETA
Vernisáž výstavy amatérských výtvarníků CVA 
Havířov. V hudební části večera vystoupí Hana 
Františáková - klarinet a Eliška Kichnerová - 
akordeon. Výstava potrvá do čtvrtka 18. 4. 2019.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

Celý březen
SOUTĚŽ 'STOLETÍM JEDNOHO MUŽE'
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

Březen 2019
Městská knihovna Havířov



Akce pro děti

5. 3. 2019 v 9 hodin
KNIHA JE KAMARÁDKA
Výroba záložek do knih. Zábavné dopoledne pro 
rodiče s dětmi na mateřské dovolené.
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

6. 3. 2019 ve 14 hodin
PRO MAMKU, BABIČKU, ČI OBĚ?
Vyrábění pro děti.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

11. 3. 2019 ve 14 hodin
LISTOVÁNÍ NOVÝMI KNIHAMI
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

13. 3. 2019 v 8.30 až 14.30
DEN S FIRMOU MINDOK
Ukázky hraní společenských her této firmy.
Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

13. 3. 2019 v 10.30 a 14 hodin
BESEDA S BOŘKEM FRÝBOU
Beseda s ilustrátorem pro Klub předškoláků 
a Čtenářský (školní) klub.
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

14. 3. 2019 v 15.00 hodin
VERNISÁŽ VÝSTAVKY PRACÍ
Výstavka prací dětí z MŠ Vrabčáci a dětí ŠD při ZŠ 
Frýdecká, pracoviště Dolní Datyně.
Pobočka Občanská 1, Havířov-Dolní Datyně

29. 3. 2019 od 19 hodin
NOC S ANDERSENEM
Pro dětské čtenáře od 6 do 12 let jako odměna za 
celoroční půjčování knih. Přihlášky je třeba odevzdat 
do 15.3. 2019.
Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

18. 3. 2019 v 8.30 a 9.30
PASOVÁNÍ PRVŇÁČKŮ
Přijímání do stavu čtenářského. Děti ZŠ Kudeříkové.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

Celý měsíc
HRDINOVÉ DĚTSKÝCH KNIH
Soutěž pro děti.
Pobočka U Jeslí 2, Havířov-Šumbark

ROBINSON CRUSOE
Soutěž pro děti.
Pobočka Gen. Svobody 14, Havířov-Šumbark

Výstavy

Do 11. 3. 2019
STÁŘÍ
Výstava fotografií Štefana Šamala. 
Pobočka Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Do 22. 3. 2019
JAROMÍR FAJKUS,  AKADEMICKÝ MALÍŘ
Vzpomínková výstava obrazů.
Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

12. 3. až 13. 4. 2019
FLUIDNÍ GEOMETRIE
Výstava spisovatele Jakuba Pachola. 
Pobočka Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

K-Klub

6. 3. 2019 v 17 hodin
VETŘELKYNĚ A JÁ
Beseda se spisovatelkou Klárou Nováčkovou.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

11. 3. 2019 v 17 hodin
PROMÍTÁNÍ FILMU BOHU ŽEL
Šest uprchlických příběhů prožívaných po dobu 
několika let v České republice. 
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

12. 3. 2019 v 17 hodin
SELECTED
Beseda se spisovatelem Jakubem Pacholem.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

13. 3. 2019 v 16 hodin
FAKE NEWS
Přednáška brněnských studentů Masarykovy 
univerzity a autorů knihy 'Nejlepší kniha 
o fake news' o světě dezinformací.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

19. 3. 2019 v 16.30 hodin
PLSTĚNÉ NÁHRDELNÍKY
Tvořivá dílna se Silvou Skotnicovou.
K-Klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

TVOŘÍME KNIŽNÍ HRDINY

Knihovna vyhlašuje 10. ročník literárně-
výtvarného projektu Tvoříme knižní 
hrdiny, tentokrát na téma Zahrada plná 
dobrodružství k připomenutí výročí úmrtí
Jiřího Trnky. Ztvárněte postavy či situace 
z knihy Zahrada nebo jinou představu 
dobrodružství. Technika jakákoliv, rozsah 
práce min. A4. Určeno pro žáky ZŠ, MŠ, 
rodiny, kolektivy i jednotlivce. Práce 
odevzdávejte do konce května 2019 
v kterémkoliv oddělení MěK Havířov. 
Nejlepší práce oceníme, všechny 
vystavíme. 


